MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

OFÍCIO CIRCULAR 30/2019 - DEAD/PRE/REITORIA/IFPB

João Pessoa, 21 de agosto de 2019.

Para: Coordenação UAB, Coordenação e-TEC, Equipe multidisciplinar UAB, Coordenadores de Cursos a Distância,
Coordenadores de Polos, professores, tutores, assistentes à docência, alunos,  dos Cursos de Graduação e de Pós-Graduação
na modalidade a Distância do IFPB e servidores lotados na Diretoria de Educação a Distância.

Assunto: Convite para participar de reunião com equipe avaliadora do MEC para efeito de recredenciamento
institucional

      Senhores,

    O IFPB será submetido ao recredenciamento institucional para a EaD, no período de 01 a 05 de setembro do corrente. Parte
da programação que envolve tal atividade consiste em reuniões com servidores, alunos e colaboradores do ensino na modalidade
a Distância do Instituto.

    Sendo assim, convidamos os senhores para se fazerem presentes no dia 02 de setembro do corrente, no campus João
Pessoa do IFPB, Avenida Primeiro de Maio, 720, Jaguaribe, João Pessoa, em sala a ser confirmada posteriormente
por e-mail, visando à participação na avaliação in loco, conforme horário informado:

14h00 - 17h00 -  Reunião com o Corpo Técnico-Administrativo, incluindo coordenadores de polo, de curso e de programa

15h00 - 18h00 -  Reunião com o Corpo Docente/Tutores

16h00 - 19h00-  Reunião com o Corpo Discente

    A  Diretoria de Educação a Distância orienta que aqueles participantes  que residem em cidade fora da região metropolitana
de João Pessoa, que encaminhe, até dia 23 de agosto do corrente, impreterivelmente, para o e-mail e
odete.silva@ifpb.edu.br proposta de diária acompanhada de ofício. Excepcionalmente, a diretoria orienta, também, que as
propostas deverão ser impressas e escaneadas. NÃO DEVERÁ SER USADO O MÓDULO DIÁRIAS E PASSAGENS DO
SUAP.

   Qualquer dúvida estamos à disposição por meio do supracitado e-mail ou dos telefones 3612 9719 e 99176 5998

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
Marcos Vicente dos Santos (273720)
«Diretor de Educação a Distância»

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - REITORIA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcos Vicente dos Santos, DIRETOR - CD4 - DEAD-RE, em 21/08/2019 16:42:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/08/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53774
f3eb89fa1b

Av. João da Mata, 256 - Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

	Documento assinado eletronicamente por: